
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АДМИРАЛТЕЙСКИЙ ОКРУГ

4 СОЗЫВ

А Д М И Р А Л Т Е Й С К И Й

ВЕСТНИК
Газета муниципального образования МО Адмиралтейский округ                                    Санкт-Петербург

№ 1 (213)                                                                                             январь 2010 г.Официально

РЕШЕНИЕ № 57
Санкт-Петербург
от 09 декабря 2009
протокол № 13

Содержание: «О внесении изменений
в Положение «О Комиссии органов
местного самоуправления МО Адмирал-
тейский округ по урегулированию кон-
фликта интересов на муниципальной
службе», утвержденное Решением Му-
ниципального Совета муниципального
образования муниципальный округ
Адмиралтейский округ от 01.10.2009
года № 40».

В соответствии с замечаниями Юри-
дического комитета Администрации
Губернатора Санкт-Петербурга Муници-
пальный Совет МО Адмиралтейский
округ решил:

1. Внести следующие изменения в
Положение «О Комиссии органов мес-
тного самоуправления МО Адмиралтей-
ский округ по урегулированию конф-
ликта интересов на муниципальной
службе», утвержденное Решением Му-
ниципального Совета муниципального
образования муниципальный округ
Адмиралтейский округ от 01.10.2009
года № 40:

1.1. Пункт 28 изложить в новой
редакции:

28. В случае установления комисси-
ей обстоятельств, свидетельствующих
о наличии личной заинтересованности
при исполнении должностных обязан-
ностей, которая может привести к
конфликту интересов, а также в слу-
чае непринятия муниципальным слу-
жащим мер по предотвращению тако-
го конфликта Глава органа местного
самоуправления после получения от
комиссии соответствующей информа-
ции может привлечь муниципального
служащего к дисциплинарной ответ-
ственности в порядке, предусмотрен-
ном действующим трудовым законо-
дательством Российской Федерации.

2. Опубликовать настоящее Решение
в ближайшем выпуске газеты «Адми-
ралтейский Вестник».

3. Контроль за исполнением насто-

ящего Решения возложить на Главу
МО Адмиралтейский округ.

4. Настоящее Решение вступает в
силу с момента его официального
опубликования (обнародования).

Глава МО Адмиралтейский округ
П.М. Кебелеш

РЕШЕНИЕ № 60
Санкт-Петербург
от 23 декабря 2009
протокол № 14

Содержание: «О признании утратив-
шим силу Решения Муниципального
Совета муниципального образования
муниципальный округ Адмиралтейский
округ от 14.04.2009 года №12».

На основании заключения Предсе-
дателя Юридического комитета Адми-
нистрации Губернатора Санкт-Петер-
бурга от 10.12.2009 года № 20-34-
1921/09-0-3 Муниципальный Совет
муниципального образования муници-
пальный округ Адмиралтейский округ
решил:

1. Признать утратившим силу Реше-
ние Муниципального Совета муници-
пального образования муниципальный
округ Адмиралтейский округ от
14.04.2009 года №12.

2. Опубликовать настоящее Решение
в муниципальной газете «Адмиралтей-
ский Вестник».

3. Направить настоящее Решение в
адрес Юридического комитета Адми-
нистрации Губернатора Санкт-Петер-
бурга для включения в регистр муни-
ципальных нормативных правовых
актов Санкт-Петербурга.

4. Контроль за исполнением насто-
ящего решения возложить на Главу
муниципального образования муници-
пальный округ Адмиралтейский округ.

5. Настоящее решение вступает в
силу со дня его официального опубли-
кования (обнародования).

Глава МО Адмиралтейский округ
П.М. Кебелеш

РЕШЕНИЕ № 63
Санкт-Петербург
23 декабря 2009 года
протокол № 14

Содержание: «О бюджете муници-
пального образования муниципальный
округ Адмиралтейский округ на 2010
год»

В соответствии со ст.46 Устава муни-
ципального образования муниципаль-
ный округ Адмиралтейский округ му-
ниципальный совет муниципального
образования муниципальный округ
Адмиралтейский округ решил:

Статья 1
Утвердить бюджет муниципального

образования муниципальный округ
Адмиралтейский округ (далее – мест-
ный бюджет) на 2010 год:

– по доходам в сумме 32  887,3
тысяч рублей;

– по расходам в сумме 32  887,3
тысяч рублей.

Статья 2
Установить,  что доходы местного

бюджета, поступающие в 2010 году,
формируются за счет доходов от упла-
ты федеральных, региональных и ме-
стных налогов и сборов по нормати-
вам, установленным законодательны-
ми актами Российской Федерации,
субъекта Российской Федерации и
настоящим Решением:

единый налог, взимаемый в связи с
применением упрощенной системы
налогообложения, по единому и до-
полнительным дифференцированным
нормативам отчислений от, сумм, под-
лежащих зачислению в бюджет Санкт-
Петербурга – 10 процентов от сумм,
подлежащих зачислению в бюджет
Санкт-Петербурга;

единого налога на вмененный доход
для отдельных видов деятельности по
нормативу 45 процентов от сумм, под-
лежащих зачислению в бюджет Санкт-
Петербурга;

налога на имущество физических
лиц;

налог с имущества, переходящего в
порядке наследования или дарения, в
части сумм перерасчетов и погашения
задолженности прошлых лет;

неналоговые доходы, безвозмездные
поступления, подлежащие зачислению в

(Окончание на стр. 2-12)



2№ 1 (213)
АДМИРАЛТЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК

местный бюджет в соответствии с дей-
ствующим законодательством.

Статья 3
Учесть в местном бюджете на 2010

год поступления доходов по основным
источникам в объеме согласно прило-
жению 1 к настоящему Решению.

Статья 4
Установить, что средства, от оказа-

ния платных услуг полученные бюджет-
ными учреждениями, находящимися в
ведении органов местного самоуправ-
ления муниципального образования
МО Адмиралтейский округ и финанси-
руемыми за счет средств местного
бюджета (далее – муниципальные уч-
реждения), подлежат отражению в
доходах местного бюджета.

Статья 5
Утвердить распределение расходов

местного бюджета, по главным распо-
рядителям средств местного бюджета,
разделам, подразделам, целевым ста-
тьям и видам расходов классифика-
ции расходов бюджета в ведомствен-
ной структуре расходов местного бюд-
жета на 2010 год согласно приложе-
нию 2 к настоящему Решению.

Статья 6
Утвердить общий объем межбюджет-

ных трансфертов, получаемых из дру-
гих бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской федерации:

– на 2010 год – в сумме 5  576,3
тыс. рублей.

Утвердить общий объем ассигнова-
ний, направляемых на исполнение
публичных нормативных обязательств:

– на 2010 год – в сумме 3  961,1
тыс. рублей.

Статья 7
Установить, что в ходе исполнения

настоящего Решения муниципального
совета в случае изменения кодов или
наименований кодов бюджетной клас-
сификации доходов, расходов, источ-
ников финансирования дефицита бюд-
жета, финансовый орган местной Ад-
министрации муниципального образо-
вания МО Адмиралтейский округ впра-
ве вносить соответствующие измене-
ния в составе кодов классификации
доходов, расходов, источников финан-
сирования дефицита бюджета без вне-
сения изменений в настоящее Реше-
ние.

Предоставить право финансовому
органу вносить изменения в бюджет-
ные ассигнования главного распоря-
дителя бюджетных средств с уточнени-
ем разделов, подразделов, целевых
статей и видов расходов в случаях,
необходимых для изменения бюджет-
ной классификации расходов, – в пре-
делах общего объема бюджетных ас-
сигнований, предусмотренных главно-
му распорядителю бюджетных средств
в текущем финансовом году

Статья 8
Увеличение численности работников

представительных и исполнительных
органов местного самоуправления и
работников бюджетных учреждений,

финансируемых за счет средств мест-
ного бюджета, допускается в пределах
фонда оплаты труда, утвержденного
настоящим Решением.

Статья 9
Установить размер базовой, прини-

маемой для расчета должностных ок-
ладов и тарифных ставок (окладов)
работников муниципальных учрежде-
ний, финансируемых за счет средств
местного бюджета, а также техничес-
кого персонала муниципального обра-
зования МО Адмиралтейский округ на
2010 год – 4  763 рублей.

Статья 10
Установить, что организация испол-

нения, исполнение местного бюджета,
управление счетами бюджета и бюд-
жетными средствами возлагается на
местную Администрацию. Местная Ад-
министрация МО Адмиралтейский ок-
руг является кассиром всех главных
распорядителей и получателей бюджет-
ных средств и осуществляет платежи
за счет бюджетных средств от имени и
по поручению бюджетных учреждений.

Бюджет исполняется на основе един-
ства кассы и подведомственности рас-
ходов.

Кассовое обслуживание исполнения
местного бюджета осуществляется
Федеральным казначейством на осно-
вании соглашения и на безвозмезд-
ной основе.

Статья 11
Нормативные и иные правовые акты

органов местного самоуправления
муниципального образования, влеку-
щие дополнительные расходы за счет
средств местного бюджета на 2010 год,
а также сокращающие его доходную
базу, реализуются и применяются толь-
ко при наличии соответствующих ис-
точников дополнительных поступлений
в местный бюджет и (или) при сокра-
щении расходов по конкретным стать-
ям местного бюджета на 2010 год, а
также после внесения соответствующих
изменений в настоящее Решение.

В случае если реализация правово-
го акта частично (не в полной мере)
обеспечена источниками финансирова-
ния в местном бюджете, такой право-
вой акт реализуется и применяется в
пределах средств, предусмотренных на
эти цели в местном бюджете на 2010
год.

Статья 12
Утвердить главным администратором

поступления доходов бюджета муни-
ципального образования муниципаль-
ный округ Адмиралтейский округ мес-
тную Администрацию МО Адмиралтейс-
кий округ.

Назначить местную Администрацию
муниципального образования муници-
пальный округ Адмиралтейский округ
администратором поступлений в мест-
ный бюджет в 2010 году согласно
приложению 3 к настоящему Решению.

Статья 13
Утвердить Перечень главных распо-

рядителей средств местного бюджета
муниципального образования Адмирал-

тейский округ на 2010 год согласно
приложению 4 к настоящему Решению.

Утвердить Перечень получателей
средств местного бюджета муниципаль-
ного образования Адмиралтейский
округ на 2010 год согласно приложе-
нию 5 к настоящему Решению.

Статья 14
Настоящее Решение вступает в силу

с 01 января 2010 года.

Статья 15
Опубликовать настоящее Решение в

газете «Адмиралтейский вестник» (пе-
чатный орган муниципального образо-
вания).

Глава МО Адмиралтейский округ
Кебелеш П.М

РЕШЕНИЕ № 64
Санкт-Петербург
от 23 декабря 2009
протокол № 14

Содержание: «О внесении изменений
в Решение Муниципального Совета
муниципального образования муници-
пальный округ Адмиралтейский округ
от 22.01.2009 года № 8»

На основании протеста Заместителя
прокурора Адмиралтейского района от
30.11.2009 года № 07-01/519-09 и
в соответствии со статьей 47 Феде-
рального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в
Российской Федерации» Муниципаль-
ный Совет муниципального образова-
ния муниципальный округ Адмиралтей-
ский округ решил:

1.  Признать протест Заместителя
прокурора Адмиралтейского района от
30.11.2009 года № 07-01/519-09 на
Решение МС МО Адмиралтейский ок-
руг от 22.01.2009 года № 8 обосно-
ванным.

2. Внести следующее изменение в
Решение Муниципального Совета му-
ниципального образования муници-
пальный округ Адмиралтейский округ
от 22.01.2009 года № 8:

2.1. Пункт 2 изложить в новой ре-
дакции:

Настоящее Решение вступает в силу
со дня его официального опубликова-
ния (обнародования).

3. Опубликовать настоящее Решение
в ближайшем выпуске газеты «Адми-
ралтейский Вестник» (официальное пе-
чатное издание МО Адмиралтейский ок-
руг);

4. Контроль за исполнением насто-
ящего Решения возложить на Главу
МО Адмиралтейский округ.

5. Настоящее Решение вступает в
силу со дня его официального опубли-
кования (обнародования).

Глава МО Адмиралтейский округ
П.М. Кебелеш



3 № 1 (213)
АДМИРАЛТЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АДМИРАЛТЕЙСКИЙ ОКРУГ НА 2010 ГОД

№ п/п Наименование кода дохода  бюджета Код Код источника доходов Сумма
адмнистр. тыс.руб.

1 2 3 4 5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Решению Муниципльного Совета

МО Адмиралтейский округ
от 23.12.2009г. № 63

РАЗДЕЛ 1. ДОХОДЫ
I ДОХОДЫ НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 000  1 00 00000 00 0000 000 27 117,9
1.1 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000  1 05 00000 00 0000 000 14 358,7
1.1.1 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной

системы налогообложения 000  1 05 01000 00 0000 110 8 730,4
1.1.1.1  Налог,взимаемый с налогоплательщиков, выбравших

в качестве объекта налогообложения доходы (10% от сумм,
подлежащих зачислению в бюджет Санкт-Петербурга) 182  1 05 01010 01 0000 110 6 800,0

1.1.1.1.1 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших
в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные
на величину расходов (10% от сумм, подлежащих зачислению
в бюджет Санкт-Петербурга) 182  1 05 01020 01 0000 110 1 930,4

1.1.2 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов
деятельности ( 45% от сумм, подлежащих зачислению
в бюджет СПб) 182  1 05 02000 02 0000 110 5 628,3

1.2 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000  1 06 00000 00 0000 000 10 465,3
1.2.1 Налог на имущество физических лиц 000  1 06 01000 00 0000 110 10 465,3
1.2.1.1 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным
в границах внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 182  1 06 01010 03 0000 110 10 465,3

1.3 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 000  1 09 00000 00 0000 000 14,1

1.3.1. Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110 14,1
1.3.1.1 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования

или дарения 182  1 09 04040 01 0000 110 14,1
1.4 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ

ЗАТРАТ ГОСУДАРТСВА 000 1 13 00000 00 0000 000 76,8
1.4.1 Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации

затрат государства 000 1 13 03000 00 0000 130 76,8
1.4.1.1 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств

бюджетов внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
и компенсации затрат бюджетов внутригородских

Наименование учреждения Штатная Денежное содержание муниципальных
численность служащих и работников муниципальных

учреждений (плановые суммы)
на 2010г. (тыс. руб.)

Муниципальный Совет
МО Адмиралтейский округ 4 1 655,9

Местная администрация
МО Адмиралтейский округ
Адмиралтейский округ 19 7  0652,9

СПб муниципальное учреждение
«Центр правовой помощи

и социальных гарантий» 7 1  810,0

Штатная численность и денежное содержание муниципальных служащих
и работников муниципальных учреждений

муниципального образования МО Адмиралтейский округ на 2010 год:



4№ 1 (213)
АДМИРАЛТЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК

1 2 3 4 5

муниципальных образований городов федерального значения
Москвы и Санкт-Петербурга 000 1 13 03030 03 0000 130 76,8

1.4.1.1.1 Средства, составляюшие восстановительную стоимость
зеленых насаждений внутриквартального озелениния
и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских
муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии
с законодательством Санкт-Петербурга 811 1 13 03030 03 0100 130 52,8

1.4.1.1.2 Другие виды прочих доходов от оказания платных услуг
получателями средств бюджетов внутригородских
муниципальных образований городов федерального значения
Москвы и Санкт-Петербурга и компенсации затрат бюджетов
внутригородских муниципальных образований городов
федерального заначения Москвы и Санкт-Петербурга 903 1 13 03030 03 0200 130 24,0

1.5 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000  1 16 00000 00 0000 000 2 203,0
1.5.1 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства

о применении контрольно-кассовой техники
при осуществлении наличных денежных расчетов и (или)
расчетов с использованием платежных карт 000  1 16 06000 01 0000 140 550,0

1.5.3 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)
и иных сумм в возмещение ущерба 000  1 16 90000 00 0000 140 1 653,0

1.5.3.1 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты
внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 000 1 16 90030 03 0000 140 1 653,0

1.5.3.1.2 Штрафы за адмистративные правонарушения в сфере
благоустройства, предусмотренные Законом
Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях
в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге 806 1 16 90030 03 0100 140 1 543,0

1.5.2.1.2 Штрафы за нарушение провил торговли, предусмотренные
Законом Санкт-Петербурга «Об административной
ответственности за продажу товаров в неустановленных
местах» 846 1 16 90030 03 0200 140 110,0

1.6 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 5 769,4
1.6.1 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 151 5 719,4
1.6.1.1 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации

и муниципальных образований 903 2 02 03000 00 0000 151 5 719,4
1.6.1.1.2 Субвенции местным бюджетам на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 903 2 002 03024 00 0000 151 1 758,3
1.6.1.1.2.1 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных

образований городов федерального значения Москвы
и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации 903 2 02 03 024 03 0000 151 1 758,3

1.6.1.1.2.1.1 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных
государственных полномочий Санкт-Петербурга
по организации и осуществлению деятельности по опеке
и попечительству 903 2 02 03024 03 0100 151 1 722,3

1.6.1.1.2.1.2 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного
государственного полномочия Санкт-Петербурга
по определению должностных лиц, уполномоченных
составлять протоколы об административных
правонарушениях, и составлению протоколов
об административных правонарушениях 903 2 02 03024 03 0200 151 36,0

1.6.1.1.2 Субвенции бюджетам муниципальных образований
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной
семье, а также на оплату труда приемному родителю 903 2 02 03027 00 0000 151 3 961,1

1.6.1.2.1 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения Москвы
и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье
опекуна и приемной семье, а также на оплату труда
приемному родителю 903 2 02 03027 03 0000 151 3 961,1

1.6.1.2.1.1 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка
в семье опекуна и приемной семье 903 2 02 03027 03 0100 151 2 877,6

1.6.1.2.1.2 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных
образований Санкт-Петербурга на оплату труда
приемному родителю 903 2 02 03027 03 0200 151 1 083,5

1.6.2 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 00 0000 180 50,0
1.6.2.1 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 903 2 07 03000 03 0000 180 50,0

ИТОГО ДОХОДОВ 32 887,3



5 № 1 (213)
АДМИРАЛТЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИРАЛТЕЙСКИЙ ОКРУГ НА 2010 ГОД

№ п.п Наименование Код ГРБС Код Код Код Сумма
раздела ЦСР ВР
и под-

раздела

1 2 3 4 5 6 7

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Решению Муниципального Совета

МО Адмиралтейский округ
от 23 декабря 2009г. № 63

I. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ МО АДМИРАЛТЕЙСКИЙ ОКРУГ 992 0100 3 868,0

1. Общегосударственные вопросы 992 0100 3 496,0
1.1. Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и органа местного
самоуправления 992 0102 796,0

1.1.1 Глава муниципального образования МО Адмиралтейский
округ Адмиралтейский округ 992 0102 002 00 00 796,0

1.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 992 0102 002 02 01 500 796,0
1.2 Функционирование законодательных (представительных)

органов государственной власти и представительных
органов местного самоуправления 992 0103 2 700,0

1.2.1 Вознаграждения депутатам, осуществляющим полномочия
на непостоянной основе 992 0103 002 03 01 104,4

1.3 Аппарат представительного органа муниципального
образования 992 0103 002 02 00 2 595,6

1.3.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 992 0103 002 02 02 500 2 595,6
1.4 Другие общегосударственные вопросы 992 0114 72,0
1.4.1 Реализация государственных функций органами местного

самоуправления, связанных с общегосударственным
управлением (членские взносы «Совету муниципальных
образований Санкт-Петербурга») 992 0114 092 03 01 72,0

1.4.1.1 Прочие расходы 992 0114 092 03 01 013 72,0
1.4.2 Прочие расходы связанные с общегосударственной

функцией органов местного самоуправления, в том числе
проведение отчета депутатов муниципального совета
за отчетный период перед жителями МО 992 0114 092 02 01 300,0

1.4.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 992 0114 092 02 01 500 300,0

II. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ МО АДМИРАЛТЕЙСКИЙ ОКРУГ 903 26 208,2

1. Общегосударственные вопросы 903 0100 10 462,7
1.1. Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций 903 0104 9 608,7

1.1.1. Глава местной Администрации муниципального
образования МО Адмиралтейский округ (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования) 903 0104 002 00 00 796,0

1.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0104 002 04 01 500 796,0
1.1.2. Содержание центрального аппарата местной

Администрации муниципального образования
МО Адмиралтейский округ 903 0104 002 05 00 7 197,5

1.1.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0104 002 05 00 500 7 197,5
1.2 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных

образований Санкт-Петербурга на исполнение органами
местного самоуправления отдельных государственных
полномочий Санкт-Петербурга по организации
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 903 0104 002 06 01 1 579,2

1.2.1 Выполнение отдельных государственных полномочий
за счет субвенции из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 903 0104 002 06 01 598 1 579,2

1.3 Определение должностных лиц, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях,
и составление протоколов об административных
правонарушениях 903 0104 002 06 03 36,0

1.3.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за счет
субвенции из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 903 0104 002 06 03 598 36,0

2 Резервный фонд 903 0112 070 01 00 734,0
2.1. Резервный фонд местной администрации 903 0112 070 01 01 734,0
2.1.1 Прочие расходы 903 0112 070 01 01 013 734,0

3 Другие общегосударственные вопросы 903 0114 120,0
3.1. Осуществление в порядке и формах, установленных законом

Санкт-Петербурга, поддержки деятельности граждан,
общественных объединений, учавствующих в охране



6№ 1 (213)
АДМИРАЛТЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК

1 2 3 4 5 6 7

общественного порядка на территории муниципального
образования Адмиралтейский округ 903 0114 092 01 01 100,0

3.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0114 092 01 01 500 100,0
3.2 Муниципальная целевая программа «Противодействие

коррупции в органах местного самоуправления
МО Адмиралтейский округ» на 2009-2010 годы 903 0114 795 07 01 20,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0114 795 07 01 500 20,0

4 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 903 0300 28,0

4.1 Защита населения и территорий от последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, гражданская оборона 903 0309 28,0

4.1.1 Муниципальная целевая программа «Организация
мероприятий по проведению подготовки и обучению
неработающего населения способам защиты и действиям
в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты
от опасностей, возникающих при ведении военных
действий или вследствие этих действий на территории
муниципального образования муниципальный округ
Адмиралтейский округ на 2010 год» 903 0309 795 01 01 28,0

4.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0309 795 01 01 500 28,0
5 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400 30,0
5.1 Другие вопросы в области национальной экономики 903 0412 30,0
5.1.1 Муниципальная целевая программа «Организация

мероприятий по защите прав потребителей и развитию
малого и среднего бизнеса на территории
МО Адмиралтейский округ на 2010 год» 903 0412 795 03 01 500 30,0

5.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0412 795 03 01 500 30,0

6 Жилищно-коммунальное хозяйство 903 0500 8 613,4
6.1 Жилищное хозяйство 903 0501 1 901,0
6.1.1 Муниципальная целевая программа по повышению уровня

защищенности жилищного фонда на территории
муниципального образования Адмиралтейский округ,
в том числе замена входных дверей с привлечением
средств населения на 2010 год 903 0501 795 04 01 1 901,0

6.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0501 795 04 01 500 1 901,0
6.2 Благоустройство 903 0503 600 00 00 6 712,4
6.2 Благоустройство внутридворовых и придомовых территорий 903 0503 600 01 00 810,0
6.2.1 Содержание и ремонт ограждений газонов 903 0503 600 01 02 600,0
6.2.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0503 600 01 02 500 600,0
6.2.2 Установка и содержание малых архитектурных форм,

уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования 903 0503 600 01 03 210,0
6.2.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0503 600 01 03 500 210,0
6.2.3 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых

отходов и мусора 903 0503 600 02 01 813,1
6.2.3.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0503 600 02 01 500 813,1
6.2.3.2 Оборудование контейнерных площадок на территории дворов 903 0503 600 02 02 80,0
6.3.2.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0503 600 02 02 500 80,0
6.2.4 Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 903 0503 600 03 00 479,3
6.2.4.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0503 600 03 01 500 479,3
6.2.5 Паспортизация зеленых насаждений территории

МО Адмиралтейский округ 903 0503 600 03 00 1 000,0
6.2.5.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 503 600 03 02 500 1 000,0
6.2.6 Обустройство и содержание детских площадок 903 0503 600 04 00 220,0
6.2.6.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0503 600 04 01 500 220,0
6.2.7 Текущий ремонт (асфальтирование) придомовых территорий

и территорий дворов,включая проезды и въезды,
пешеходные дорожки 903 0503 600 05 00 2 600,0

6.2.7.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0503 600 05 01 2 600,0
6.2.7 Благоустройство территории округа молодежной бригадой

МО Адмиралтейский округ 903 0503 600 06 01 300,0
6.2.7.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0503 600 06 01 510 300,0
6.2.8 Выполнение работ, услуг по техническому надзору 903 0503 600 07 01 50,0
6.2.8.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0503 600 07 01 500 50,0
6.2.10 Выполнение работ. услуг по определению объема работ

по благоустройству к адресной программе 903 0503 600 08 01 200,0
6.2.10.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0503 600 08 1 500 200,0
6.2.11.1 Выполнение оформления к праздничным мероприятиям

на территории муниципального образования 903 0503 600 09 01 160,0
6.2.11.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0503 600 09 01 500 160,0

7 ОБРАЗОВАНИЕ 0903 0700 365,0
7.1 Организация и проведение досуговых мероприятий

для детей и подростков 0903 0707 795 09 01 265,0
7.1.1. Муниципальная целевая программа «Организация

и проведение досуговых мероприятий для детей
и подростков и развитие межмуниципального
сотрудничества на 2010 год» 0903 0707 795 09 01 265,0

7.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 0903 0707 795 09 01 500 265,0



7 № 1 (213)
АДМИРАЛТЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК

1 2 3 4 5 6 7

7.2 Другие вопросы в области образования 0903 0709 100,0
7.2.1 Муниципальная целевая программа «Профилактика

наркозависимости и вредных привычек, пропаганда
здорового образа жизни на территории МО Адмиралтейский
округ на 2010 год» 903 0709 795 06 01 100,0

7.2.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0709 795 06 01 500 100,0

8 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ 903 0800 2 648,0

8.1 Культура 903 0801 450 00 00 2 028,0
8.1.1 Организация местных и участие в организации

и проведении городских праздничных и иных зрелищных
мероприятий 903 0801 450 01 01 1 288,0

8.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0801 450 01 01 500 1 288,0
8.1.2 Муниципальная целевая программа «Сохранение

местных традиций и обрядов на 2010 год» 903 0801 795 10 01 740,0
8.1.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0801 795 10 01 500 740,0
8.2 Периодическая печать и издательства 0804 600,0
8.2.1 Газета муниципального образования МО Адмиралтейский

округ, учрежденная муниципальным советом
муниципального образования Адмиралтейский округ 903 0804 457 01 01 600,0

8.2.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0804 457 01 01 500 600,0
8.3 Другие вопросыв области культуры, кинематографии

и средств массовой информации 903 0806 20,0
8.3.1 Муниципальная целевая программа «Участие органов

местного самоуправления муниципального образования
муниципальный округ Адмиралтейский округ
по профилактике терроризма и экстремизма, а также
по минимизации и (или) ликвидации последствий
его проявлений на территории муниципального
образования муниципальный округ Адмиралтейский округ
на 2010 год» 903 0806 795 08 01 20,0

8.3.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0806 795 08 01 500 20,0

9 Социальная политика 903 1000 4 061,1
9.1 Охрана семьи и детства 903 1004 511 00 00 4 061,1
9.1.1 Материальное обеспечение ребенка (детей) переданных

на воспитание в приемную семью 903 1004 511 02 01 100,0
9.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 1004 511 02 01 500 100,0
9.1.2 Иные безвозмездные и безвозвратные поступления 903 1004 520 13 00 3 961,1
9.1.2.1.1.1 Выполнение отдельных государственных полномочий

за счет субвенции из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 903 1004 520 13 01 598 2 877,6
9.1.2.1.2 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных

образований Санкт-Петербурга на исполнение органами
местного самоуправления отдельных государственных
полномочий Санкт-Петербурга по выплате вознаграждения
приемным родителям 903 1004 517 02 03 598 1 083,5

9.1.2.1.2 Выполнение отдельных государственных полномочий
за счет субвенции из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 903 1004 517 02 03 598 1 083,5

III. Санкт-Петербургское муниципальное учреждение
Агентство по социально-экономическому развитию
муниципального образования «Адмиралтейский округ» 903 102,3

1.1 Содержание и обеспечение деятельности СПб МУ Агенство
«Адмиралтейский округ» 903 0505 002 99 00 102,3

1.1.1 Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 0505 002 99 00 001 102,3

IV. Санкт-Петербургское муниципальное учреждение
«Центр правовой помощи и социальных гарантий» 903 2 708,8

1. Общегосударственные вопросы 903 0100 2 473,8
1.1. Другие общегосударственные вопросы 903 0114 2 473,8
1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности

СПб МУ «Центр правовой помощи и социальных гарантий» 903 0114 092 99 01 2 473,8
1.1.2.1 Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 0114 092 99 01 001 2 473,8

2 Охрана окружающей среды 903 0600 120,0
2.1 Другие вопросы в области окружающей среды 903 0605 795 02 00 20,0
2.1.1 Муниципальная целевая программа «Участие

в мероприятиях по охране окружающей среды и
экологического благоустройства на территории
муниципального образования на 2010 год» 903 0605 795 02 01 20,0

2.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0605 795 02 01 500 20,0

3 Образование 903 0700 115,0
3.1 Организационно-воспитательная работа с молодежью 903 0707 795 05 01 115,0
3.1.1. Муниципальная целевая программа «Патриотическое

воспитание населения на территории муниципального
образования Адмиралтейский округ на 2010 год» 903 0707 795 05 01 115,0

3.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0707 795 05 01 500 115,0

ВСЕГО РАСХОДОВ: 32 887,3



8№ 1 (213)
АДМИРАЛТЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Решению Муниципального Совета

МО Адмиралтейский округ
от 23 декабря 2009 г. № 63

№ п/п Код бюджетной классификации Наименование кода доходов бюджета

1 903 1 13 03030 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от оказания платных услуг получателями
средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга и компенсации
затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

2 903 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских
муниципальных образований городов федерального значения Москвы
и Санкт-Петербурга.

3 903 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

4 903 2 07 03000 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских
муниципальных образований городов федерального значения Москвы
и Санкт-Петербурга.

5 903 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия
Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях,
и составлению протоколов об административных правонарушениях

6 903 2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

7 903 2 02 030270 30 100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

8 903 2 02 030270 30 200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований
Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления
отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате
вознаграждения приемным родителям

9 903 2 08 03000 03 0000 180 Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (в бюджеты
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
Москвы и Санкт-Петербурга) для осуществления возврата (зачета) излишне
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а
также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Решению муниципального совета

МО Адмиралтейский округ
от 23 декабря 2009г. № 63

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ СРЕДСТВ
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ АДМИРАЛТЕЙСКИЙ ОКРУГ

НА 2010 ГОД

1. Местная Администрация муниципального образования
муниципальный округ Адмиралтейский округ,
код ГРБС 903.
2.  Муниципальный Совет муниципального образования
муниципальный округ Адмиралтейский округ, код ГРБС 992.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к Решению муниципального совета

МО Адмиралтейский округ
от 23 декабря 2009 года № 63

ПЕРЕЧЕНЬ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СРЕДСТВ МЕСТНОГО
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АДМИРАЛТЕЙСКИЙ ОКРУГ
НА 2010 ГОД

1. Санкт-Петербургское муниципальное учреждение Аген-
тство по социально экономическому развитию муници-
пального образования «Адмиралтейский округ».

2.  Санкт-Петербургское муниципальное учреждение
«Центр правовой помощи и социальных гарантий».

РЕШЕНИЕ № 65
Санкт-Петербург
от 23 декабря 2009 года
протокол № 14

Содержание: «О внесении изменений в Решение муници-
пального совета муниципального образования муниципаль-
ный округ от 21.11.2008 года № 45 «О бюджете муници-
пального образования муниципальный округ Адмиралтейс-
кий округ на 2009 год»

Муниципальный совет муниципального образования
муниципального округа Адмиралтейский округ решил:

1. Внести в Решение муниципального совета муници-
пального образования муниципальный округ от 21.11.2008
года № 45 «О бюджете муниципального образования му-
ниципальный округ Адмиралтейский округ на 2009 год»
следующие изменения:

1.1. В статье 3 приложение № 1 поступление доходов по
основным источникам изложить в новой редакции, соглас-
но приложению № 1 к настоящему Решению.

1.2. В статье 5 приложение № 2 распределение расходов
местного бюджета по главным распорядителям средств
местного бюджета, разделам, подразделам, целевым ста-
тьям и видам расходов классификации расходов бюджета
в Ведомственной структуре расходов местного бюджета из-
ложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к
настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Адмирал-
тейский Вестник» (официальный печатный орган муници-
пального образования).

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования (обнародования).

Глава МО Адмиралтейский округ П.М. Кебелеш



9 № 1 (213)
АДМИРАЛТЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Решению муниципального совета

муниципльного образования МО Адмиралтейский округ
№  65  от 23.12.2009 г.

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АДМИРАЛТЕЙСКИЙ ОКРУГ НА 2009 ГОД

(с изменениями и дополнениями)
№ п/п Наименование кода дохода  бюджета Код Код источника доходов Сумма

адмнистр. тыс.руб.

1 2 3 4 5

РАЗДЕЛ 1. ДОХОДЫ
I ДОХОДЫ НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 000  1 00 00000 00 0000 000 27 819,6
1.1 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000  1 05 00000 00 0000 000 18 576,1
1.1.1 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной

системы налогообложения 000  1 05 01000 00 0000 110 11 768,6
1.1.1.1  Налог,взимаемый с налогоплательщиков, выбравших

в качестве объекта налогообложения доходы (10% от сумм,
подлежащих зачислению в бюджет Санкт-Петербурга) 182  1 05 01010 01 0000 110 9 475,2

1.1.1.1.1 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших
в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные
на величину расходов (10% от сумм, подлежащих
зачислению в бюджет Санкт-Петербурга) 182  1 05 01020 01 0000 110 2 293,4

1.1.2 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов
деятельности ( 45% от сумм, подлежащих зачислению
в бюджет СПб) 182  1 05 02000 02 0000 110 6 807,5

1.2 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000  1 06 00000 00 0000 000 7 235,6
1.2.1 Налог на имущество физических лиц 000  1 06 01000 00 0000 110 7 235,6
1.2.1.1 Налог на имущество физических лиц, взимаемый

по ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах внутригородских
муниципальных образований городов федерального
значения Москвы и Санкт-Петербурга 182  1 06 01010 03 0000 110 7 235,6

1.3 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 000  1 09 00000 00 0000 000 197,0

1.3.1. Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110 197,0
1.3.1.1 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования

или дарения 182  1 09 04040 01 0000 110 197,0
1.4 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРТСВА 000 1 13 00000 00 0000 000 80,0
1.4.1 Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации

затрат государства 000 1 13 03000 00 0000 130 80,0
1.4.1.1 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями

средств бюджетов внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения Москвы
и Санкт-Петербурга и компенсации затрат бюджетов
внутригородских муниципальных образований городов
 федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 000 1 13 03030 03 0000 130 80,0

1.4.1.1.1 Средства, составляющие восстановительную стоимость
зеленых насаждений внутриквартального озеленения
и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских
муниципальных образований Санкт-Петербурга
в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 811 1 13 03030 03 0100 130 40,0

1.4.1.1.2 Другие виды прочих доходов от оказания платных услуг
 получателями средств бюджетов внутригородских
муниципальных образований городов федерального
значения Москвы и Санкт-Петербурга и компенсации
затрат бюджетов внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения Москвы
и Санкт-Петербурга 903 1 13 03030 03 0200 130 40,0

1.5 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000  1 16 00000 00 0000 000 1 725,9
1.5.1 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства о применении контрольно-кассовой
техники при осуществлении наличных денежных расчетов
и (или) расчетов с использованием платежных карт 000  1 16 06000 01 0000 140 621,3

1.5.2 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы,
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений,
и в возмещение ущерба имуществу 000 1 16 21000 00 0000 140 0,0

1.5.2.1 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы,
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений,
и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты
внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 000 1 16 21030 03 0000 140 0,0

1.5.3 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)
и иных сумм в возмещение ущерба 000  1 16 90000 00 0000 140 1 104,6

1.5.3.1 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты
внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 000 1 16 90030 03 0000 140 1 104,6

1.5.3.1.2 Штрафы за адмистративные правонарушения в сфере
благоустройства, предусмотренные Законом Санкт-
Петербурга «Об административных правонарушениях в сфере
благоустройства в Санкт-Петербурге 806 1 16 90030 03 0100 140 1 094,6

1.5.2.1.2 Штрафы за нарушение провил торговли, предусмотренные
Законом Санкт-Петербурга «Об административной
ответственности за продажу товаров в неустановленных
местах» 846 1 16 90030 03 0200 140 10,0

1.6 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 5,0
1.6.1 Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 5,0



1 0№ 1 (213)
АДМИРАЛТЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК

1.6.1.1 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских
муниципальных образований городов федерального значения
Москвы и Санкт-Петербурга 903 1 17 05030 03 0000 180 5,0

1.7 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 5 244,7
1.7.1 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 151 5 244,7
1.7.1.1 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации

и муниципальных образований 903 2 02 03000 00 0000 151 5 244,7
1.7.1.1.2 Субвенции местным бюджетам на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 903 2 002 03024 00 0000 151 1 603,7
1.7.1.1.2.1 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных

образований городов федерального значения Москвы и
Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации 903 2 02 03 024 03 0000 151 1 603,7

1.7.1.1.2.1.1 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных
государственных полномочий Санкт-Петербурга
по организации и осуществлению деятельности по опеке
и попечительству 903 2 02 03024 03 0100 151 1 571,0

1.7.1.1.2.1.2 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного
государственного полномочия Санкт-Петербурга
по определению должностных лиц, уполномоченных
составлять протоколы об административных
правонарушениях, и составлению протоколов
об административных правонарушениях 903 2 02 03024 03 0200 151 32,7

1.7.1.1.2 Субвенции бюджетам муниципальных образований
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье,
а также на оплату труда приемному родителю 903 2 02 03027 00 0000 151 3 641,0

1.7.1.2.1 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения Москвы и
Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна
и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю 903 2 02 03027 03 0000 151 3 641,0

1.7.1.2.1.1 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка
в семье опекуна и приемной семье 903 2 02 03027 03 0100 151 2 616,0

1.7.1.2.1.2 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных
образований Санкт-Петербурга на оплату труда приемному
родителю 903 2 02 03027 03 0200 151 1 025,0

1.7.2 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 00 0000 180 0,0
1.7.2.1 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 903 2 07 03000 03 0000 180 0,0

ИТОГО ДОХОДОВ 33 064,3

1                                                 2        3 4 5

               ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к  Решению муниципального совета

МО Адмиралтейский округ
№ 65 от 23.12.2009 г.

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ  МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АДМИРАЛТЕЙСКИЙ ОКРУГ НА 2009 ГОД

(с изменениями и дополнениями)
№ п.п Наименование Код ГРБС Код Код Код Сумма

раздела ЦСР ВР
и под-

раздела

1 2 3 4 5 6 7

I. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ МО АДМИРАЛТЕЙСКИЙ ОКРУГ 992 4 744,5

1. Общегосударственные вопросы 992 0100 4 744,5
1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и органа местного самоуправления 992 0102 002 02 00 791,0
1.1.1 Глава муниципального образования МО Адмиралтейский

округ Адмиралтейский округ 992 0102 002 02 01 791,0
1.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 992 0102 002 02 01 500 791,0
1.2 Функционирование законодательных (представительных)

органов государственной власти и представительных органов
местного самоуправления 992 0103 002 03 00 3 893,5

1.2.1 Вознаграждения депутатам, осуществляющим полномочия
на непостоянной основе 992 0103 002 03 01 103,8

1.2.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 992 0103 002 03 01 500 103,8
1.3 Аппарат представительного органа муниципального

образования 992 0103 002 02 00 3 789,7
1.3.1 Выполлнение функций органами местного самоуправления 992 0103 002 02 02 500 3 789,7
1.4 Другие общегосударственные вопросы 992 0114 60,0
1.4.1 Реализация государственных функций органами местного

самоуправления, связанных с общегосударственным
управлением (членские взносы «Совету муниципальных
образований Санкт-Петербурга») 992 0114 092 03 01 60,0

1.4.1.1. Прочие расходы 992 0114 092 03 01 013 60,0
II. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ МО АДМИРАЛТЕЙСКИЙ ОКРУГ 903 17 178,7
1. Общегосударственные вопросы 903 0100 10 274,7
1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации,

высших органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, местных администраций 903 0104 9 318,7



1 1 № 1 (213)
АДМИРАЛТЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК

1.1.1. Глава местной Администрации муниципального
яобразования МО Адмиралтейский округ (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования) 903 0104 002 04 01 405,0

1.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0104 002 04 01 405,0
1.1.2. Содержание центрального аппарата местной Администрации

муниципального образования МО Адмиралтейский округ 903 0104 002 05 00 7 310,0
1.1.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0104 002 05 00 500 7 310,0
1.2 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных

образований Санкт-Петербурга на исполнение органами
местного самоуправления отдельных государственных
полномочий Санкт-Петербурга по организации
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 903 0104 002 06 01 1 571,0

1.2.1 Выполнение отдельных государственных полномочий
за счет субвенции из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 903 0104 002 06 01 598 1 571,0

1.3 Определение должностных лиц, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях,
и составление протоколов об административных
правонарушениях 903 0104 002 06 03 32,7

1.3.1 Выполнение отдельных государственных полномочий
за счет субвенции из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 903 0104 002 06 03 598 32,7

2 Резервный фонд 903 0112 070 01 00 650,0
2.1. Резервный фонд местной администрации 903 0112 070 01 01 650,0
2.1.1 Прочие расходы 903 0112 070 01 01 013 650,0
3 Другие общегосударственные вопросы 903 0114 306,0
3.1 Защита населения и территорий от последствий

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 306,0

3.1.1 Осуществление в порядке и формах, установленных законом
Санкт-Петербурга, поддержки деятельности граждан,
общественных объединений, учавствующих в охране
общественного порядка на территории муниципального
образования Адмиралтейский округ 903 0114 092 01 01 306,0

3.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0114 092 01 01 500 306,0
4 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 903 0300 119,0
4.1 Защита населения и территорий от последствий чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера, гражданская
оборона 903 0309 795 01 01 119,0

4.1.1 Муниципальная целевая программа «Организация
мероприятий по проведению подготовки и обучению
неработающего населения способам защиты и действиям
в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты
от опасностей, возникающих при ведении военных действий
или вследствие этих действий на территории муниципального
образования муниципальный округ Адмиралтейский округ» 903 0309 795 01 01 119,0

4.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0309 795 01 01 500 119,0
5 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400 0,0
5.1 Другие вопросы в области национальной экономики 903 0412 0,0
5.1.1 Муниципальная целевая программа «Организация

мероприятий по защите прав потребителей на территории
муниципального образования Адмиралтейский округ» 903 0412 795 03 01 0,0

5.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0412 795 03 01 500 0,0
6 Жилищно-коммунальное хозяйство 903 0500 296,3
6.1 Жилищное хозяйство 903 0501 178,0
6.1 Муниципальная целевая программа по повышению уровня

защищенности жилищного фонда на территории
муниципального образования Адмиралтейский округ,
в том числе замена входных дверей с привлечением средств
населения 903 0501 795 04 01 178,0

6.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0501 795 04 01 500 178,0
6.2 Благоустройство 0903 0503 600 00 00 9,0
6.2.1 Благоустройство, связанное с обеспечением санитарного

благополучия населения 903 0503 600 02 00 9,0
6.1.1.1 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов

и мусора 903 0503 600 02 01 9,0
6.1.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0503 600 02 01 500 9,0
6.3 Прочие благоустройство 903 0503 109,3
6.3.1.1 Выполнение работ. услуг по определению объема работ

по благоустройству к адресной программе 903 0503 600 04 02 21,9
6.3.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0503 600 04 02 500 21,9
6.3.2 Выполнение оформления к праздничным мероприятиям

на территории муниципального образования 903 0503 600 04 03 87,4
6.3.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0503 600 04 03 500 87,4
7 ОБРАЗОВАНИЕ 0903 0700 277,5
7.1 Организационно-воспитательная работа с молодежью 0903 0707 431 01 00 277,5
7.1.1. Муниципальная целевая программа «Организация

и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков
и развитие межмуниципального сотрудничества» 0903 0707 431 01 01 277,5

7.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 0903 0707 431 01 01 500 277,5
8 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ

ИНФОРМАЦИИ 903 0800 2 493,2
8.1. Культура 903 0801 450 00 00 1 796,2
8.1.1 Организация местных и участие в организации и проведении

городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 903 0801 450 01 01 1 666,2
8.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0801 450 01 01 500 1 666,2
8.1.2 Мунициппальная целевая программа «Сохранение местных

традиций и обрядов» 903 0801 450 02 01 130,0
8.1.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0801 450 02 01 500 130,0
8.2. Периодическая печать и издательства 903 0804 697,0
8.2.1. Газета муниципального образования МО Адмиралтейский

округ, учрежденная муниципальным советом муниципального
образования Адмиралтейский округ 903 0804 457 01 01 697,0

8.2.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0804 457 01 01 500 697,0

1 2 3 4 5 6 7



1 2№ 1 (213)
АДМИРАЛТЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК

9 Социальная политика 903 1000 3 718,0
9.1 Охрана семьи и детства 903 1004 3 718,0
9.1.1 Материальное обеспечение ребенка (детей) переданных

на воспитание в приемную семью 903 1004 511 00 00 77,0
9.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 1004 511 02 01 500 77,0
9.1.2 Иные безвозмездные и безвозвратные поступления 903 1004 520 00 00 3 641,0
9.1.2.1 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье,

а также оплата труда приемного родителя 903 1004 520 13 00 3 641,0
9.1.2.1.1 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 903 1004 520 13 01 2 616,0
9.1.2.1.1.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за счет

субвенции из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 903 1004 520 13 01 598 2 616,0
9.1.2.1.2 Оплата труда приемного родителя 903 1004 520 13 02 1 025,0
9.1.2.1.1.2.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за счет

субвенции из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 903 1004 520 13 02 598 1 025,0
III. Санкт-Петербургское муниципальное учреждение

Агентство по социально-экономическому развитию
муниципального образования «Адмиралтейский округ» 903 5 736,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 5 736,0

1 Жилищное хозяйство 903 0501 1 759,0
1.1 Муниципальная целевая программа по повышению уровня

защищенности жилищного фонда на территории
муниципального образования Адмиралтейский округ,
в том числе замена входных дверей с привлечением средств
населения 903 0501 795 04 01 1 759,0

1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0501 795 04 01 500 1 759,0
2 Благоустройство 903 0503 600 00 00 1 067,2

Благоустройство внутридворовых и придомовых территорий 903 0503 600 01 00 519,9
2.1 Содержание и ремонт ограждений газонов 903 0503 600 01 02 393,8
2.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0503 600 01 02 500 393,8
2.2 Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной

мебели и хозяйственно-бытового оборудования 903 0503 600 01 03 126,1
2.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0503 600 01 03 500 126,1
2.3 Благоустройство, связанное с обеспечением санитарного

благополучия населения 903 0503 600 02 00 311,6
2.3.1. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов

и мусора 903 0503 600 02 01 235,5
2.3.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0503 600 02 01 500 235,5
2.3.2 Оборудование контейнерных площадок на территории дворов 903 0503 600 02 02 76,1
2.3.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0503 600 02 02 500 76,1
2.4 Озеленение территории муниципального образования 903 0503 600 03 00 235,7
2.4.1 Озеленине придомовых территорий и территорий дворов 903 0503 600 03 01 235,7
2.4.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0503 600 03 01 500 235,7
3. Другие вопросы в области жилищно-коммунального

хозяйства 903 0505 2 909,8
3.1 Содержание и обеспечение деятельности СПб МУ Агенство

«Адмиралтейский округ» 903 0505 002 99 00 2 909,8
3.1.1 Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 0505 002 99 00 001 2 909,8
IV. Санкт-Петербургское муниципальное учреждение

«Центр правовой помощи и социальных гарантий» 903 4 505,0
1. Общегосударственные вопросы 903 0100 4 170,3
1.1. Другие общегосударственные вопросы 903 0114 4 170,3
1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности СПб МУ

«Центр правовой помощи и социальных гарантий» 903 0114 092 99 01 4 170,3
1.1.2.1 Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 0114 092 99 01 001 4 170,3
1.2 Муниципальная целевая программа «Реформирование ЖКХ

МО Адмиралтейский округ» 903 0114 795 06 01 0,0
1.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0114 795 06 01 500 0,0
2 Охрана окружающей среды 903 0600 52,2
2.1 Другие вопросы в области окружающей среды 903 0605 795 02 00 52,2
2.1.1 Муниципальная целевая программа «Участие в мероприятиях

по охране окружающей среды и экологического
благоустройства на территории муниципального образования» 903 0605 795 02 01 52,2

2.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0605 795 02 01 500 52,2
3 Образование 903 0700 190,0
3.1 Организационно-воспитательная работа с молодежью 903 0707 431 01 00 190,0
3.1.1. Проведение мероприятий по военно-патриотическому

воспитанию молодежи на территории муниципального
образования 903 0707 431 01 02 190,0

3.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0707 431 01 02 500 190,0
4 Здравоохранение, физическая культура и спорт 903 0900 92,5
4.1 Физическая культура и спорт 903 0908 92,5
4.1.1 Муниципальная целевая программа «Физкультурно-

оздоровительная работа с населением на территории
муниципального образования МО Адмиралтейский округ 903 0908 795 05 01 92,5

4.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0908 795 05 01 500 92,5
V. Избирательная комиссия муниципального образования

муниципальный округ Адмиралтейский округ 894 900,1
1 Общегосударственные вопросы 894 0100 900,1
1.1 Обеспечение проведения выборов и референдумов 894 0107 900,1
1.1.2 Члены избирательной комиссии муниципального

образования муниципальный округ Адмиралтейский округ 894 0107 002 07 01 900,1
1.1.2.1 Выполнение функций оргаанаами местного самоуправления 894 0107 002 07 01 500 900,1
1.1.3 Проведение выборов в представительные органы

муниципального образования 894 0107 020 01 01 0,0
1.1.3.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 894 0107 020 01 01 500 0,0

ВСЕГО РАСХОДОВ: 33 064,3

1 2 3 4 5 6 7

Газета «Адмиралтейский Вестник»
Учредитель: Муниципальный Совет
муниципального образования
Адмиралтейский округ
Тираж: 1000 экз.
Распространяется БЕСПЛАТНО.

Редакционный совет: П.М. Кебелеш – председатель,
Н.Е.Макарова, Н.В. Свечкарев, В.В. Титов,
С.Ю. Томилов, В. Н. Козлов.
Гл. редактор: З.В. Дмитриева
Адрес редакции и издательства:
СПб, ул. Декабристов, д. 18. Телефон: (812) 312-31-83

Свидетельство о регистрации СМИ № П 3408 от 27.11.98,
выд. Северо-Западным Региональным Управлением
Госкомитета РФ по печати (г. Санкт-Петербург).
Газета отпечатана в ОАО «СПб газетном комплексе»,
198216, Санкт-Петербург, Ленинский пр., 139.
Заказ № 203. Подписано в печать и в свет 12.11.2009




